
令和6年10月1日付けにて介護老人保健施設 一心館 事務長に着任しました
西村祐一です。
AMGグループに入職して33年となり、病院、関連会社を経験してきましたが、
老健施設、事務長業務は、初めてになります。
早く職員に認められようになり協力して地域に必要とされる、ご利用者様に
必要なサービスが提供できるような施設になれるよう努力して参ります。
今後ともよろしくお願いいたします。

11月、12月と寿司バイキングを行いました。
マグロ・サーモン・穴子・海老・ホタテなどのお寿司をお出ししました。
普段の食事よりも多く召し上がる利用者様も多く、
何回かおかわりをする姿も見られました。

１月1日、利用者様におせち料理を
召し上がって頂きました。
お赤飯・お雑煮、色とりどりのおせち料理‼
とても華やかなおせち料理ができました。
皆様にお楽しみ頂けたとの事で
栄養科一同とても嬉しく思っています。

事務長着任のお知らせ

新
年
会

新
年
会

通
所

『獅子が噛みつくと神が付く』と縁起かつぎがあります。
喜んで噛まれていますね～。良い1年になりそうですね。

2025年、
より良く過ごすことが
できるといいですね。

栄養科だより栄養科だより

寿司バイキング寿司バイキング

お刺身が好物と伺っております。さて、一心館
のお寿司はお口に合いますでしょうか？？

お食事中のインタビューを試みましたが、
しゃべっている場合じゃないようです。
たくさん召し上がって頂き光栄です。

本日のお品書。ねぎとろの『ろ』が抜けているのに
気づかれたどなたかが書き足して下さっています。
毎朝の間違い探し(脳トレ)の成果でしょうか？？(笑)

お寿司は箸が進みますね。やっぱり日本人は
お寿司が好きな方が多いですね。

みなさん
お寿司だと
こんなに
良いお顔に

一心館職員名簿ビンゴ(もちろん景品付き)とは珍しい
ビンゴです。皆さん、名前と顔が一致されているのかな？
「知らないなあ」と言われた職員はもっとアピールして
皆さんに知ってもらうよう努力しなきゃ、ですね！

令和2年1月（第77号）令和7年3月（第90号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲載
しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら1
階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会について
面会時間・面会方法を拡大いたしました。

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談は
月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こちら
から面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたし
ます。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌

2025年7月予定

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・糸賀（いとが）・福山（ふくやま）・太田（おおた）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217月曜日～日曜日（祝日含む） 毎日13：30～16：30の間の概ね20分程度
＊事前予約は不要。
　15歳以下の方は感染リスクを考慮しご遠慮いただいております。



今日はクリスマスイヴ。
ピアノの音色に皆様うっとりされています。
とても素敵なピアノ演奏会でしたね

2024年11月3日伊奈町下郷地区敬老会にリハビリテーション科が
講師として参加しました。

健康で長生きするための秘訣についてお話をした後に、転倒予防
体操を皆様と一緒に行いました。また、体力測定ブースにて簡単な
体力測定なども行い、ご来場の皆様に喜んで頂きました。

いつまでも元気に過ごして頂けたらと思います。

実際にマシントレーニングを体験したり、体力測定を行いました。
ジャズバンドの演奏では、手拍子をしたりと盛り上がっていました。
クリスマスリース作りでは、みなさん楽しみながら参加されており、
完成したクリスマスリースを見て笑顔になっていました。
福祉用具展示コーナーでは、介護用の靴や歩行器、杖などを
実際に見て触って頂きました。

メリークリスマス！
プレゼントを抱えて素敵な笑顔。
何が入っているのか
開けるのが楽しみですね！

筆を握って素敵な笑顔。
今年も良い年なりますように！

1年の計は元旦にあり！
皆で書初めをやりました！

まだまだ春は遠いですが
とても素敵な笑顔に
心が温かくなりますね。

「初夢」とても上手ですね！
今年も元気いっぱいに
1年を過ごしていきましょう！

職員から利用者様へ楽器の演奏のプレゼントです。
とても素敵な演奏でした。とてもいい思い出になりましたね。

伊
奈
町
下
郷
地
区
敬
老
会

伊
奈
町
下
郷
地
区
敬
老
会

ク
リ
ス
マ
ス
会

ク
リ
ス
マ
ス
会

介
護
の
日
イ
ベ
ン
ト

介
護
の
日
イ
ベ
ン
ト

入
所

入
所

新
年
会

新
年
会


